
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају: – 

Огласи по тарифи

Нови Сад 

24. децембар 2015.

Број 53            Година LXXI

Годишња претплата 7.300 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.com

960.

И С П Р А В К А

ОДЛУКЕ O РАЗРЕШЕЊУ
 ЧЛАНОВА САВЕТА ПРАВНОГ ФАКУЛТЕТА 

У НОВОМ САДУ
(„Службени лист АПВ“, бр.51/2015)

У делу I Одлуке иза речи: „ПЕТРИЋ,“ додају се речи: „ ВЛАТ-
КО РАТКОВИЋ“, а речи: „ и САВО ДОБРАНИЋ, именован Одлу-
ком о именовању члана Савета Правног факултета у Новом Саду 
(„Службени лист АПВ“, број:12/04)“ бришу се.

02 Број: 022-20/12
Нови Сад, 18. децембар  2015. године

Генерални секретар
Скупштине Ап Војводине,

Милорад Гашић,с.р.

961.

На основу члана 64. став 1. Закон о буџетском систему („Служ-
бени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
- исправка, 108/13, 68/15-др. закон и 103/15), чл. 35. и 36. став 2. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АПВ”, бр. 37/14), a у вези са чланом 5. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о престанку рада Фонда за развој Аутономне покрајине 
Војводине („Службени лист АПВ”, бр. 3/12 и 40/12),  Покрајинска 
влада, на седници одржаној 24. децембра 2015. године, д о н е л а  је  

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ

 О ОТВАРАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА 
ЗА СРЕДСТВА ПРЕНЕТА ОД ФОНДА ЗА РАЗВОЈ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

Члан 1. 

У Одлуци о отварању Буџетског фонда за средства пренета 
од Фонда за развој Аутономне покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ”, бр. 4/12 и 51/14), у члану 1. став 2. мења се и гласи:

„Буџетски фонд отвара се као евиденциони рачун у оквиру 
главне књиге трезора Аутономне покрајине Војводине (КРТ-581) 
са статусом индиректног корисника буџетских средстава у окви-
ру раздела Покрајинског секретаријата за финансије. ”.

Став 3. брише се.

Члан 2.

У члану 2. став 1. тачка 1. мења се и гласи: 

„1. дела општих прихода буџета АП Војводине у висини 
планираног остварења средстава из члана 3. и 4. Покрајинске 
скупштинске одлуке о престанку рада Фонда за развој Аутоном-
не покрајине Војводине; ”.

Члан 3.

У члану 3. став 4. брише се.

Члан 4.

У члану 4. речи: „неодређено време” замењују се речима: 
„одређено време - до 31. децембра 2015. године.”.

После става 1. додаје се став 2. који гласи:

„Истеком рока из става 1. овог члана Буџетски фонд се укида. ”.

Члан 5.

Члан 5. мења се и гласи: 

„Буџетским фондом управља Покрајински секретаријат за фи-
нансије.

По укидању Буџетског фонда, права и обавезе Буџетског фонда 
преузима Покрајински секретаријат за финансије. 

Средства стечена наплатом преузетих потраживања Фонда за 
развој Аутономне покрајине Војводине, која на дан 31. децембра 
2015. године остану неутрошена, као и примања која се по истом 
основу остваре од 1. јануара 2016. године, представљају општи 
приход буџета АП Војводине чији се распоред утврђује буџетом 
АП Војводине за одређени фискални период (годишњи или тро-
годишњи). ”.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
листу Аутономне покрајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 400-30/2015
Нови Сад, 24. децембар 2015. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Бранислав Богарошки,с.р.

962.

На основу члана 32. тачка 9, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске oдлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/2014), a у вези члана 1. алинеја 9 Покрајинске 
скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права над устано-
вама културе које је основала Аутономна Покрајина Војводина 
на Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АП 
Војводине“ број 18/2010), Покрајинска влада, на седници одржа-
ној 23. децембра 2015. године,     д о н е л а  је



Страна 2056 - Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. децембар 2015

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника o унутрашњој oрганизацији и систематизацији послова 
у Заводу за културу Војводине, број: 561, који је донео директор 
Установе, 16. децембра 2015. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-737/2015
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

963.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/2014), а у вези са чланом 1. алинеја 1. Покрајинске 
скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права над устано-
вама културе које је основала Аутономна Покрајина Војводина на 
Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ”, 
број 18/2010), Покрајинска влада, на седници одржаној 23. децем-
бра 2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене Финансијског плана Покрајин-
ског завода за заштиту споменика културе за 2015. годину, које 
је усвојио Управни одбор Покрајинског завода за заштиту спо-
меника културе, на седници одржаној 18. новембра 2015. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 451-15/2015
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

964.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 
војвођанских Русина („Службени лист АПВ”, бр. 7/2008 и 
22/2011), чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 4/2010), По-
крајинска влада, на седници одржаној 23. децембра 2015. године,    
д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана 
Завода за културу војвођанских Русина – Завод за културу вой-
водянских Руснацох за 2015. годину, које је донео Управни одбор 
Завода на 15. седници, одржаној 30. новембра 2015. године.  

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 402-118/2015
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

965.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Завода за културу 
војвођанских Русина („Службени лист АПВ”, бр. 7/2008 и 22/2011), 
чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској 
влади („Службени лист АПВ”, број 37/2014), Покрајинска влада, на 
седници одржаној 23. децембра  2015. године,  д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Програма рада Завода 
за културу војвођанских Русина – Завод за културу войводянских 
Руснацох за 2015. годину, које је донео Управни одбор Завода, на 
15. седници одржаној 30. новембра 2015. године.  

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-744/2015
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

966.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 
37/2014), а у вези са чланом 1. став 1. алинеја 7. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о преношењу оснивачких права над установама културе које 
је основала Аутономна Покрајина Војводина на Владу Аутономне По-
крајине Војводине („Службени лист АПВ”, број 18/2010), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 23. децембра 2015. године,    д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана потребних 
средстава за финансирање текућих расхода и издатака Српског народ-
ног позоришта за 2015. годину, које је усвојио Управни одбор Српског 
народног позоришта, на 29. седници одржаној 29. октобра 2015. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 451-64/2015-02-36
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.



24. децембар 2015 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 53 - Страна 2057

967.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/2014), а у вези са чланом 1. став 1. алинеја 7. По-
крајинске скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права 
над установама културе које је основала Аутономна Покрајина 
Војводина на Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ”, број 18/2010), Покрајинска влада, на седници одржа-
ној 23. децембра 2015. године,   д о н е л а је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измену и допуну Програма рада Српс-
ког народног позоришта за 2015. годину, које је усвојио Управни 
одбор Српског народног позоришта, на 29. седници одржаној 29. 
октобра 2015. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 451-64/2015-02-37
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

968.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/2014), а у вези са чланом 1. став 1. алинеја 8. По-
крајинске скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права 
над установама културе које је основала Аутономна Покрајина 
Војводина на Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ”, број 18/2010), Покрајинска влада, на седници одржа-
ној 23. децембра 2015. године,  д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана На-
родног позоришта – Narodnog kazališta – Népszínház Суботица , за 
2015. годину, које је усвојио Управни одбор Народног позоришта 
– Narodnog kazališta – Népszínház Суботица, на 124. седници одр-
жаној 09. новембра 2015. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 451-65/2015-23
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

969.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/2014), а у вези са чланом 1. став 1. алинеја 8. По-

крајинске скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права 
над установама културе које је основала Аутономна Покрајина 
Војводина на Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ”, број 18/2010),  Покрајинска влада, на седници одржа-
ној 23. децембра 2015. године,  д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измену и допуну Програма рада Народ-
ног позоришта – Narodnog kazališta – Népszínház Суботица, за 
2015. годину, које је усвојио Управни одбор Народног позоришта 
– Narodnog kazališta – Népszínház Суботица, на 124. седници одр-
жаној 09. новембра 2015. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 451-65/2015-24
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

970.

На основу члана 32. тачка 6, чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број 37/2014), а у вези са чланом 1. став 1. алинеја 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о преношењу оснивачких права 
над установама културе које је основала Аутономна Покрајина 
Војводина на Владу Аутономне Покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ”, број 18/2010), Покрајинска влада, на седници одржа-
ној 23. децембра 2015. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана По-
зоришног музеја Војводине за 2015. годину, које је усвојио Управ-
ни одбор Позоришног музеја Војводине, на 11. седници одржаној 
10. децембра 2015. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 451-19/2015-22
Нови Сад, 23. децембар 2015. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

971.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању надлеж-
ности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник Репу-
блике Србије”, број 99/2009), чл. 15. и 35. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист Аутономне покраји-
не Војводине”, број 37/2014) а у вези члана 125. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник Републике Србије”, број 24/2011) у по-
ступку давања сагласности за именовање вршиоца дужности дирек-
тора Центра за социјални рад „Ковачица” у Ковачици, д о н о с и м



Страна 2058 - Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. децембар 2015

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање ДУШАНКЕ ПЕТРАК, 
дипломиране педагошкиње из Ковачице на функцију вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад „Ковачица” у Ко-
вачици.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО, 
СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ И ДЕМОГРАФИЈУ

Број: 129-022-741/2015
Нови Сад, 18. децембар 2015. године

Покрајинска секретарка
проф. др Весна Копитовић,с.р.

972.

 На основу члана 21. став 2. Закона о привредним коморама 
(Службени гласник Републике Србије бр.65/2001; 36/2009;99/2010) 
и члана 28. Статута Привредне коморе Војводине, Скупштина 
Привредне коморе Војводине на 5. седници одржаној 17. децембра 
2015. године, донела је

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ И  ОСНОВИЦЕ,  НАЧИНУ

И РОКОВИМА ПЛАЋАЊА ЧЛАНАРИНЕ 
ПРИВРЕДНОЈ КОМОРИ ВОЈВОДИНЕ

ЗА 2016. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом Одлуком утврђују се висина и основица,  као и начин и 
рокови плаћања чланарине, коју плаћају чланови Привредне ко-
море Војводине за 2016. годину.

Члан 2.
 Чланови Привредне коморе Војводине: привредна друштва и 
други облици организовања који обављају привредну делатност, 
банке и друге финансијске организације, организације за оси-
гурање имовине и  лица, и друга правна лица - чланови Коморе 
са територије Аутономне покрајине Војводине( у даљем тексту: 
чланови Коморе) обрачунавају и плаћају чланарину Привредној 
комори Војводине( у даљем тексту: Комора) по стопи од 0,20%.

Чланарину Комори, по одредбама ове Одлуке, плаћају и де-
лови привредних друштава - огранци, други организациони 
делови домаћих и страних правних лица који имају одређена 
овлашћења у правном промету, као и пословне јединице бан-
карских организација и заједница осигурања имовине и лица, 
које су уписане или евидентиране у регистар привредних 
субјеката, чије је седиште на територији Аутономне покрајине 
Војводине,а седиште организације у чијем су саставу је ван ове 
територије 

Члан 3.

 Основицу за обрачун чланарине чини исплаћена месечна бруто 
зараде запослених без умањења по основу ослобадјања и олакшица.

Обрачун и уплата чланарине на основицу из претходног става, 
уз примену стопе из члана 2 ове Одлуке, врши се приликом сваке 
исплате зарада.

Члан 4.

Предузетници( занатске, угоститељске, трговинске и друге 
радње) чланови општих удружења предузетника, плаћају члана-
рину тим удружењима у складу са одлуком њихових органа.

Земљорадничке задруге и други облици удруживања земљо-
радника, нису у обавези да плаћају чланарину из члана 2.ове 
Одлуке,ако обрачунавају и плаћају чланарину Задружном савезу 
Војводине у складу са Одлуком Задружног савеза Војводине.

Члан 5.

Чланарина из члана 2. ове Одлуке обрачунава се и уплаћује 
са исплатом зарада на текући рачун Привредне коморе Војводи-
не,105-800366-69 отворен код АИК банке Ниш, 355-1000148-88 
отворен код Војвођанске банке Нови Сад и 325-9500700024031-76 
отворен код ОТП банке Нови Сад.

 
Члан 6.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана њеног објављи-
вања у „Службеном гласнику Републике Србије” и „Службеном 
листу АПВ”,  а примењиваће се од 1. јануара 2016. године.

СКУПШТИНА ПРИВРЕДНЕ КОМОРЕ ВОЈВОДИНЕ

Број: 01/1-263/3-15
НОВИ САД, 17. децембра  2015.

Председник Скупштине
Марко Цигић,с.р.



24. децембар 2015 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 53 - Страна 2059



Страна 2060 - Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. децембар 2015



24. децембар 2015 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 53 - Страна 2061



Страна 2062 - Броj 53 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 24. децембар 2015

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021- 487 44 27 

Штампа: ДОО Мађар со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр1, Нови Сад. Телефони; редакција 021 457 060,  
Служба претплате: 021 557 244 , Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.com

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

960. Исправка Одлуке о разрешењу чланова Савета 
Правног факултета у Новом Саду.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

961. Одлука о изменама и допунама Одлуке о отварању 
Буџетског фонда за средства пренета од Фонда за раз-
вој Аутономне покрајине Војводине; 

962. Решење о давању сагласности на Правилник о изме-
нама и допунама Правлника о унутрашњој организа-
цији и систематизацији послова у Заводу за културу 
Војводине;

963. Решење о давању сагласности на измене Финансијс-
ког плана Покрајинског завода за заштиту споменика 
културе за 2015. годину;

964. Решење о давању сагласности на измене и допуне 
Финансијског плана Завода за културу војвођанских 
Русина – Завод за културу войводянских Руснацох за 
2015. годину;

965. Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Програма рада Завода за културу војвођанских Руси-
на - Завод за културу войводянских Руснацох за 2015. 
годину;

966. Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана потребних средстава за финан-
сирање текућих расхода и издатака Српског народног 
позоришта за 2015. годину;

967. Решење о давању сагласности на Измену и допуну 
Програма рада Српског народног позоришта за 2015. 
годину;

968. Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Народног позоришта Суботица 
– Narodnog kazališta – Népszínház Суботица за 2015. 
годину;

969. Решење о давању сагласности на Измену и допуну 
Програма рада Народног позоришта - Narodnog 
kazališta – Népszínház Суботица 2015. годину;

970. Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Финансијског плана Позоришног музеја Војводине  
за 2015. годину.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО, 
СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ И ДЕМОГРАФИЈУ

971. Решење о давању сагласности за именовање вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад „Кова-
чица“ у Ковачици.

ПРИВРЕДНА КОМОРА ВОЈВОДИНЕ  

972. Одлука о утврђивању висине и основице, начину  и 
роковима плаћања чланарине Привредној комори 
Војводине за 2016. годину

2055

2055

2055

2056

2056

2056

2056

2057

2057

2057

2057

2057

2058

С А Д Р Ж А Ј

Редни број Предмет Страна




